
 1

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 
Settore: Organizzazione 

Ufficio Personale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 1046 del 12/09/2022 

 
Atto N. 120 / 2022 /  

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 

AGENTI DI POLIZIA LOCALE - CAT. C - A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, CON RISERVA DI N. 1 POSTO A FAVORE DEI 
VOLONTARI DELLE FF.AA. AI SENSI DEL D. LGS N. 66/2010. 
AMMISSIONE CANDIDATI.           

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologica giusto decreto del Sindaco n. 4 in data 20.01.2022; 
 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 651 del 31.05.2022 è stato approvato il bando di 
concorso pubblico, per esami, per n. 2 posti di Agente di Polizia Locale - Cat. C, a tempo pieno e 
indeterminato, con riserva di n.1 posto a favore dei volontari delle FF.AA. ai sensi del D. Lgs. 
N.66/2010;  
 
CONSIDERATO che il bando di concorso – pubblicato sul sito Internet nella Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso - e all’Albo Pretorio online del Comune di Somma 
Lombardo, prevedeva per la presentazione delle domande il termine di 30 giorni dalla pubblicazione in 
Gazzetta Ufficiale; 
 
ATTESO che il bando è stato pubblicato mediante inserzione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
– IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 53 del 05.07.2022 (scadenza 04.08.2022);  
 
PRESO ATTO che il bando è stato trasmesso ad UPEL –VARESE, ai fini della divulgazione 

attraverso i canali informativi dell’associazione, nonché ai Comuni limitrofi e alla Province di Varese, 

Milano, Verbania, Novara, per consentirne la massima diffusione; 



 2

DATO ATTO che entro i termini prescritti sono pervenute all’Ufficio Protocollo del Comune le 
domande dei seguenti Signori: 
 

N.RO COGNOME NOME 

1 ABATE ANDREA 

2 AMBROSINI  JHONNY 

3 BALDONI  ELEONORA 

4 BARDARO LUCIANO 

5 BARILE ALESSIA 

6 BEN ANAYA AMIR  

7 BENZGHIDYA OMAR 

8 BESNATE FILIPPO MARIA 

9 BEVILACQUA ROSARIO 

10 BORGIA MASSIMO  

11 BUOSO SERGIO  

12 CABBIA MICHELA 

13 CABRERA VILLALTA LORENA PAOLA  

14 CALABRÒ SERGIO  

15 CANNAVALE ANTONIO RICCARDO 

16 CAPUTO GIUSEPPE 

17 CARRARA ALESSANDRA 

18 CARRARA GIULIA 

19 CARROCCIO  ALESSIO 

20 CASELLA MIRKO 

21 CASSAMAGNAGO DAVIDE 

22 CATALANO ANGELA 

23 CHIOVINI  MARCO  

24 CIRILLO CIRO 

25 COLFERAI GIADA  

26 COSSIGNANI MARCO 

27 COSTARELLA FABRIZIO CARMINE 

28 CREMONA MARIELLA 

29 CRISCI ANDREA 

30 CURRADO LORENZO 

31 DAMBROSIO CHIARA 

32 D'ANDRIA RICCARDO 

33 DE SALVATORE ANTONIO 

34 DECEMBRINI SALVATORE  

35 DECESARI FABRIZIO 

36 DEL GAUDIO  SALVATORE  

37 DI VIRGILIO LUIGI GIUSEPPE 

38 DIVONE VANESSA 

39 ESPOSITO  CARLO 

40 FAGGIANO ANDREA 

41 FALAUTO ANGELO 

42 FASANI MARCO 

43 FERRARA  ANTONELLA 



 3

44 FERRI ALESSANDRO MARIA 

45 FILIPPINI ALESSANDRO 

46 FONTANA CLAUDIO 

47 FRONTUTO RAFFAELE 

48 FUSCO FRANCESCA 

49 GALLOTTI ALESSANDRO 

50 GIUFFRIDA EMANUELE 

51 GIUGNO GIULIA  

52 GRASSO ALBERTO 

53 GUAZZONI STEFANO 

54 IACOVELLI DOMENICO  

55 ILLIANO DONATELLA  

56 ILLIANO EMMA 

57 INCARBONE SALVATORE 

58 LA MAGNA DARIO  

59 LATELLA ANNA MARIA  

60 LUGLIO ANDREA GIUSEPPE 

61 MAGNI MARGHERITA  

62 MAININI FABIO ROMANO 

63 MAIONE LUCA 

64 MANFRECOLA DIEGO ROSARIO 

65 MARINI MASCIA 

66 MAROTTA FABIO  

67 MASSARIA SERGIO ANTONIO 

68 MAZZAFERRO VINCENZO 

69 MEDURI  ALESSIO 

70 MIRABELLI RAFFAELE 

71 MOLIGNANO VITTORIO 

72 MONTAGNA ANTONINO 

73 MONTELEONE FRANCESCA 

74 MORONI ANDREA 

75 NOVARA MAURIZIO 

76 OREFICE  NAOMI 

77 ORVETTI ANNAROSA 

78 PALASCIANO FRANCESCO 

79 PALERMO GIUSI  

80 PANARIELLO LUCIA  

81 PASCUAL LOSA MARIANO 

82 PASSARO  WILLIAM ORAZIO  

83 PATRONO  MASSIMILIANO 

84 PECORARO ANNALAURA 

85 PERNICE ANDREA 

86 PRESTIGIACOMO  LOREDANA 

87 PREVITALI GIANLUCA 

88 PRISCO  LUCIO 

89 RABBOLINI DAVIDE 



 4

90 RAIMONDI VALERIA 

91 RAVONE  EDUARDO 

92 ROCCA SERGIO  

93 ROSOLINO LUIGI  

94 SACCO ANDREA 

95 SARLI  ANTONELLA  

96 SASSO STEFANO  

97 SCADUTO  ALESSIA 

98 SCHIAVONI SERGIO 

99 SIENA GIUSEPPE LAZZARO  

100 SIMONOTTI NAZARENO LUCA  

101 SOLITARIO SERGIO  

102 SORZATO LEONARDO 

103 TOGNETTI MARCO 

104 TROTTA  ALESSANDRO  

105 TUCCI GIUSEPPINA 

106 UBOLDI GABRIELE 

107 VALLERI MASSIMILIANO  

108 VASSALLO GLORIA 

109 VAZZANA  IRENE 

110 ZANGHI MASSIMILIANO 

111 ZAVAGLIA FABIO 

112 ZERBINATI MARCO 

113 ZOTTOLA ANTHONY 

 

 
VALUTATE le domande pervenute, e ritenuto procedere ad ammettere con riserva i seguenti 
candidati, in quanto non ancora in possesso della patente di guida Cat. “A”, requisito da possedere 
entro e non oltre la data di sottoscrizione del contratto di lavoro, pena esclusione dalla graduatoria 
concorsuale: 
 

N.RO COGNOME NOME 

1 AMBROSINI  JHONNY 

2 BALDONI  ELEONORA 

3 BEN ANAYA AMIR  

4 BENZGHIDYA OMAR 

5 BESNATE FILIPPO MARIA 

6 BUOSO SERGIO  

7 CABBIA MICHELA 

8 CABRERA VILLALTA LORENA PAOLA  

9 CALABRÒ SERGIO  

10 CARRARA GIULIA 

11 CARROCCIO  ALESSIO 

12 COLFERAI GIADA  

13 CRISCI ANDREA 

14 DIVONE VANESSA  

15 FERRARA  ANTONELLA 



 5

16 FERRI ALESSANDRO MARIA 

17 GALLOTTI ALESSANDRO 

18 ILLIANO DONATELLA  

19 LUGLIO ANDREA GIUSEPPE 

20 MARINI MASCIA 

21 OREFICE  NAOMI 

22 ORVETTI ANNAROSA 

23 PRESTIGIACOMO  LOREDANA 

24 RABBOLINI DAVIDE 

25 SCHIAVONI SERGIO 

26 SORZATO LEONARDO 

27 TOGNETTI MARCO 

28 UBOLDI GABRIELE 

29 VALLERI MASSIMILIANO  

30 VAZZANA  IRENE 

31 ZERBINATI MARCO 

 

RITENUTO non ammettere: 

• il candidato SCADUTO Alessia, in quanto non ha allegato la domanda di partecipazione al 
concorso; 

• il candidato INCARBONE Salvatore, in quanto non possiede i requisiti richiesti dal bando;  

• il candidato MAGNI Margherita, in quanto la domanda di partecipazione è pervenuta fuori termine; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di ammettere, senza riserva, a partecipare al concorso pubblico, per esami, per n. 2 posti di Agente di 
Polizia Locale, Cat. C, a tempo pieno e indeterminato, con riserva di n.1 posto a favore dei volontari 
delle FF.AA. ai sensi del D. Lgs. N.66/2010, i seguenti candidati: 

 

N.RO COGNOME NOME 

1 ABATE ANDREA 

2 BARDARO LUCIANO 

3 BARILE ALESSIA 

4 BEVILACQUA ROSARIO 

5 BORGIA MASSIMO  

6 CANNAVALE ANTONIO RICCARDO 

7 CAPUTO GIUSEPPE 

8 CARRARA ALESSANDRA 

9 CASELLA MIRKO 

10 CASSAMAGNAGO DAVIDE 

11 CATALANO ANGELA 

12 CHIOVINI  MARCO  

13 CIRILLO CIRO 

14 COSSIGNANI MARCO 

15 COSTARELLA FABRIZIO CARMINE 

16 CREMONA MARIELLA 

17 CURRADO LORENZO 



 6

18 DAMBROSIO CHIARA 

19 D'ANDRIA RICCARDO 

20 DE SALVATORE ANTONIO 

21 DECEMBRINI SALVATORE  

22 DECESARI FABRIZIO 

23 DEL GAUDIO  SALVATORE  

24 DI VIRGILIO LUIGI GIUSEPPE 

25 ESPOSITO  CARLO 

26 FAGGIANO ANDREA 

27 FALAUTO ANGELO 

28 FASANI MARCO 

29 FILIPPINI ALESSANDRO 

30 FONTANA CLAUDIO 

31 FRONTUTO RAFFAELE 

32 FUSCO FRANCESCA 

33 GIUFFRIDA EMANUELE 

34 GIUGNO GIULIA  

35 GRASSO ALBERTO 

36 GUAZZONI STEFANO 

37 IACOVELLI DOMENICO  

38 ILLIANO EMMA 

39 LA MAGNA DARIO  

40 LATELLA ANNA MARIA  

41 MAININI FABIO ROMANO 

42 MAIONE LUCA 

43 MANFRECOLA DIEGO ROSARIO 

44 MAROTTA FABIO  

45 MASSARIA SERGIO ANTONIO 

46 MAZZAFERRO VINCENZO 

47 MEDURI  ALESSIO 

48 MIRABELLI RAFFAELE 

49 MOLIGNANO VITTORIO 

50 MONTAGNA ANTONINO 

51 MONTELEONE FRANCESCA 

52 MORONI ANDREA 

53 NOVARA MAURIZIO 

54 PALASCIANO FRANCESCO 

55 PALERMO GIUSI  

56 PANARIELLO LUCIA  

57 PASCUAL LOSA MARIANO 

58 PASSARO  WILLIAM ORAZIO  

59 PATRONO  MASSIMILIANO 

60 PECORARO ANNALAURA 

61 PERNICE ANDREA 

62 PREVITALI GIANLUCA 

63 PRISCO  LUCIO 



 7

64 RAIMONDI VALERIA 

65 RAVONE  EDUARDO 

66 ROCCA SERGIO  

67 ROSOLINO LUIGI  

68 SACCO ANDREA 

69 SARLI  ANTONELLA  

70 SASSO STEFANO  

71 SIENA GIUSEPPE LAZZARO  

72 SIMONOTTI NAZARENO LUCA  

73 SOLITARIO SERGIO  

74 TROTTA  ALESSANDRO  

75 TUCCI GIUSEPPINA 

76 VASSALLO GLORIA 

77 ZANGHI MASSIMILIANO 

78 ZAVAGLIA FABIO 

79  ZOTTOLA ANTHONY 

 
 
2. Di ammettere con riserva, in quanto non ancora in possesso della patente di guida Cat. “A”, 

requisito da possedere entro e non oltre la data di sottoscrizione del contratto di lavoro, pena 
esclusione dalla graduatoria concorsuale, i Signori: 

 

N.RO COGNOME NOME 

1 AMBROSINI  JHONNY 

2 BALDONI  ELEONORA 

3 BEN ANAYA AMIR  

4 BENZGHIDYA OMAR 

5 BESNATE FILIPPO MARIA 

6 BUOSO SERGIO  

7 CABBIA MICHELA 

8 CABRERA VILLALTA LORENA PAOLA  

9 CALABRÒ SERGIO  

10 CARRARA GIULIA 

11 CARROCCIO  ALESSIO 

12 COLFERAI GIADA  

13 CRISCI ANDREA 

14 DIVONE VANESSA  

15 FERRARA  ANTONELLA 

16 FERRI ALESSANDRO MARIA 

17 GALLOTTI ALESSANDRO 

18 ILLIANO DONATELLA  

19 LUGLIO ANDREA GIUSEPPE 

20 MARINI MASCIA 

21 OREFICE  NAOMI 

22 ORVETTI ANNAROSA 

23 PRESTIGIACOMO  LOREDANA 

24 RABBOLINI DAVIDE 



 8

25 SCHIAVONI SERGIO 

26 SORZATO LEONARDO 

27 TOGNETTI MARCO 

28 UBOLDI GABRIELE 

29 VALLERI MASSIMILIANO  

30 VAZZANA  IRENE 

31 ZERBINATI MARCO 

 
3. Di non ammettere, per i motivi espressi in narrativa, i Signori: 

N.RO COGNOME NOME 

1 INCARBONE SALVATORE 

2 MAGNI MARGHERITA 

3 SCADUTO ALESSIA  

 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

            

 

 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Personale 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

                              

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 



 9

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza 

 

 

lì 12/09/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

firmato digitalmente 

BORRONI MARISA ANNA 

 

 


